Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0233/2024
Em, 25 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REPAROS E
MANUTENÇÃO NA RUA GOVERNADOR
VALADARES, NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando ao Poder Executivo para que, através da Secretária de
Obras, providencie obras emergenciais e demais melhorias, com a finalidade de tapar
um buraco existente na Rua Governador Valadares, localizada no Bairro São Cristóvão.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo atender aos constantes requerimentos da
população cabo-friense, mais precisamente da Rua Governador Valadares.

Destaca-se que a referida via é onde se encontram a Guarda Municipal, o Hospital
São José Operário, o Conselho Tutelar e a Escola Domingos de Sávio, sendo, portanto,
uma via de grande fluxo.

 Desta forma, torna-se imperiosa a necessidade de se dar a devida manutenção na
citada rua.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo